
 
 

UCHWAŁA NR IV/32/24 
RADY MIEJSKIEJ LEGNICY 

z dnia 14 czerwca 2024 r. 

w sprawie zmian budżetu miasta Legnicy na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 z późn. zm.[1]) i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270 z późn. zm.[2]) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. W planie dochodów budżetu miasta Legnicy na rok 2024 zwiększa się planowane dochody o kwotę 
 9.221.928,29 zł, z tego zwiększa się dochody bieżące o kwotę 9.228.254,28 zł i zmniejsza się dochody 
majątkowe o kwotę 6.325,99 zł zgodnie z załącznikiem nr 1. 

2. W planie wydatków budżetu miasta Legnicy na rok 2024 zwiększa się planowane wydatki o kwotę 
 9.221.928,29 zł, z tego zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 9.228.383,38 zł i zmniejsza się wydatki 
majątkowe o kwotę 6.455,09 zł zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 2. Po dokonanych zmianach budżet miasta Legnicy na rok 2024 wynosi: 

 1) dochody budżetu miasta 873.741.045,24 zł 
    z tego:  
    a) dochody bieżące 778.073.241,82 zł 
    b) dochody majątkowe   95.667.803,42 zł  
2) wydatki budżetu miasta 912.448.317,94 zł 
    z tego:  
    a) wydatki bieżące 767.330.199,90 zł 
    b) wydatki majątkowe 145.118.118,04 zł 
3) deficyt budżetu miasta   38.707.272,70 zł 
4) przychody budżetu miasta   58.033.709,50 zł 
5) rozchody budżetu miasta   19.326.436,80 zł 

§ 3. W wykazie inwestycji i zakupów inwestycyjnych planowanych do realizacji przez miasto Legnica 
w roku 2024 dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 4. W planie dochodów z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi i planie wydatków na 
pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi miasta Legnicy na rok 
2024 dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem nr 4. 

§ 5. W planie dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań realizowanych przez miasto Legnica 
w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego w roku 2024 dokonuje się 
zmian zgodnie z załącznikiem nr 5. 

§ 6. W zestawieniu planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta Legnicy w roku 
2024 dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem nr 6. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 24 lipca 2024 r.

Poz. 4044



§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Legnicy. 

§ 8. Uchwała podlega opublikowaniu na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta Legnicy. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

   

Przewodnicząca Rady: 
Karolina Jaczewska-Szymkowiak 

 
[1] Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w  Dz.U. z 2024 r., poz. 721. 
[2] Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone  w Dz. U. z 2023 r. poz. 497, poz. 1273, poz. 1407, 

poz. 1429, poz. 1641, poz. 1693 i poz. 1872. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4044



Załącznik nr 1
do projektu Uchwały Nr ….
Rady Miejskiej Legnicy 

   z dnia ….

1 2 3 4 5 6 7 8 9
758 Różne rozliczenia    185,00    185,00

1) dochody bieżące    185,00    185,00
z tego:

0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej    185,00    185,00
801 Oświata i wychowanie   585 095,24   218 825,32   366 269,92   6 000,00   6 000,00

1) dochody bieżące   585 095,24   218 825,32   366 269,92   6 000,00   6 000,00
z tego:

0830 Wpływy z usług   25 000,00   25 000,00
0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych   554 095,24   212 825,32   341 269,92

2310
Dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

  6 000,00   6 000,00   6 000,00   6 000,00

852 Pomoc społeczna   36 604,52   36 604,52
1) dochody bieżące   36 604,52   36 604,52
z tego:

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych   36 604,52   36 604,52
853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej   15 729,64   15 729,64

1) dochody bieżące   15 729,64   15 729,64
z tego:

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych   15 729,64   15 729,64
854 Edukacyjna opieka wychowawcza   42 463,50   42 463,50

1) dochody bieżące   42 463,50   42 463,50
z tego:

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych   42 463,50   42 463,50
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  8 550 000,00  8 550 000,00

1) dochody bieżące  8 550 000,00  8 550 000,00
z tego:

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw

 8 550 000,00  8 550 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego   3 394,73   3 394,73   6 325,99   6 325,99
1) dochody bieżące   3 394,73   3 394,73
z tego:

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych   3 394,73   3 394,73
2) dochody majątkowe   6 325,99   6 325,99
z tego:

Zmniejszenia                                                                                                                                          
ogółem

WyszczególnienieDział §

z tego:

PLAN DOCHODÓW BUDŻETU MIASTA LEGNICY NA ROK 2024

z tego:

gmina powiat gmina powiat

Zwiększenia                                                                  
ogółem

Załącznik nr 1
do  Uchwały Nr IV/32/24
Rady Miejskiej Legnicy
z dnia 14 czerwca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 4044



- 2 -

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Zmniejszenia                                                                                                                                          
ogółem

WyszczególnienieDział §

z tego: z tego:

gmina powiat gmina powiat

Zwiększenia                                                                  
ogółem

6290
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, 
zwiazków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł

  6 325,99   6 325,99

926 Kultura fizyczna    781,65    781,65
1) dochody bieżące    781,65    781,65
z tego:

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych    781,65    781,65
Ogółem, z tego:  9 234 254,28  8 788 916,34   445 337,94   12 325,99   12 325,99

1) dochody bieżące  9 234 254,28  8 788 916,34   445 337,94   6 000,00   6 000,00
z tego:
- własne  9 234 254,28  8 788 916,34   445 337,94   6 000,00   6 000,00
2) dochody majątkowe   6 325,99   6 325,99
z tego:
- dotacje i subwencje   6 325,99   6 325,99

Razem:  9 234 254,28  8 788 916,34   445 337,94   12 325,99   12 325,99

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 4044



gmina powiat gmina powiat gmina powiat gmina powiat gmina powiat gmina powiat
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

600 Transport i łączność  3 010 000,00  1 835 000,00  1 175 000,00
60015 Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu  1 175 000,00  1 175 000,00

1) wydatki bieżące  1 175 000,00  1 175 000,00
z tego:
a) wydatki jednostek budżetowych  1 175 000,00  1 175 000,00
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  1 175 000,00  1 175 000,00

60016 Drogi publiczne gminne  1 585 000,00  1 585 000,00
1) wydatki bieżące  1 585 000,00  1 585 000,00
z tego:
a) wydatki jednostek budżetowych  1 585 000,00  1 585 000,00
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  1 585 000,00  1 585 000,00

60017 Drogi wewnętrzne   250 000,00   250 000,00
1) wydatki bieżące   250 000,00   250 000,00
z tego:
a) wydatki jednostek budżetowych   250 000,00   250 000,00
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   250 000,00   250 000,00

801 Oświata i wychowanie   81 000,00   75 000,00   6 000,00  2 862 801,62  2 856 801,62   6 000,00
80104 Przedszkola   6 000,00   6 000,00

1) wydatki bieżące   6 000,00   6 000,00
z tego:
b) dotacje na zadania bieżące   6 000,00   6 000,00

80106 Inne formy wychowania przedszkolnego   6 000,00   6 000,00
1) wydatki bieżące   6 000,00   6 000,00
z tego:
b) dotacje na zadania bieżące   6 000,00   6 000,00

80116 Szkoły policealne  2 856 801,62  2 856 801,62
1) wydatki bieżące  2 856 801,62  2 856 801,62
z tego:
b) dotacje na zadania bieżące  2 856 801,62  2 856 801,62

80120 Licea ogólnokształcące   20 000,00   20 000,00
1) wydatki bieżące   20 000,00   20 000,00
z tego:
a) wydatki jednostek budżetowych   20 000,00   20 000,00
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   20 000,00   20 000,00

80132 Szkoły artystyczne   30 000,00   30 000,00
1) wydatki bieżące   30 000,00   30 000,00
z tego:
a) wydatki jednostek budżetowych   30 000,00   30 000,00
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane   30 000,00   30 000,00

80140
Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia 
zawodowego

  25 000,00   25 000,00

1) wydatki bieżące   25 000,00   25 000,00
z tego:
a) wydatki jednostek budżetowych   25 000,00   25 000,00
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   25 000,00   25 000,00

Zadania własneZadania zlecone 
Zadania na podstawie 

porozumień
Zmniejszenia 

ogółem

                                         PLAN WYDATKÓW BUDŻETU MIASTA LEGNICY NA ROK 2024

z tego:

WyszczególnienieDział Rozdział Zadania zlecone 

z tego:

Zadania na podstawie 
porozumień

Zwiększenia 
ogółem 

Zadania własne

Załącznik nr 2
do  Uchwały Nr IV/32/24
Rady Miejskiej Legnicy
z dnia 14 czerwca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 4044



- 2 -

gmina powiat gmina powiat gmina powiat gmina powiat gmina powiat gmina powiat
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Zadania własneZadania zlecone 
Zadania na podstawie 

porozumień
Zmniejszenia 

ogółem

z tego:

WyszczególnienieDział Rozdział Zadania zlecone 

z tego:

Zadania na podstawie 
porozumień

Zwiększenia 
ogółem 

Zadania własne

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  9 000 185,00  9 000 185,00
90002 Gospodarka odpadami komunalnymi  8 550 000,00  8 550 000,00

1) wydatki bieżące  8 550 000,00  8 550 000,00
z tego:
a) wydatki jednostek budżetowych  8 550 000,00  8 550 000,00
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  8 550 000,00  8 550 000,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach   360 000,00   360 000,00
1) wydatki bieżące   360 000,00   360 000,00
z tego:
a) wydatki jednostek budżetowych   360 000,00   360 000,00
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   360 000,00   360 000,00

90013 Schroniska dla zwierząt    185,00    185,00
1) wydatki bieżące    185,00    185,00
z tego:
a) wydatki jednostek budżetowych    185,00    185,00
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań    185,00    185,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami   90 000,00   90 000,00
1) wydatki bieżące   90 000,00   90 000,00
z tego:
a) wydatki jednostek budżetowych   90 000,00   90 000,00
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   90 000,00   90 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego   6 455,09   6 455,09
92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami   6 455,09   6 455,09

2) wydatki majątkowe   6 455,09   6 455,09
 z tego:
a) inwestycje i zakupy inwestycyjne   6 455,09   6 455,09

Ogółem, z tego:  12 091 185,00  10 835 185,00  1 250 000,00   6 000,00  2 869 256,71   6 455,09  2 856 801,62   6 000,00
1) wydatki bieżące  12 091 185,00  10 835 185,00  1 250 000,00   6 000,00  2 862 801,62  2 856 801,62   6 000,00
2) wydatki majątkowe   6 455,09   6 455,09

Razem z tego:  12 091 185,00  10 835 185,00  1 250 000,00   6 000,00  2 869 256,71   6 455,09  2 856 801,62   6 000,00
Gmina  10 841 185,00  10 835 185,00   6 000,00   12 455,09   6 455,09   6 000,00
Powiat  1 250 000,00  1 250 000,00  2 856 801,62  2 856 801,62

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 4044



1 2 3 4 5 6 7 8 9
921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego   6 455,09   6 455,09

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami   6 455,09   6 455,09

6570
Dotacje celowe przekazane z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 
publicznych

  6 455,09   6 455,09

Parafia Rzymskokatolicka pw. Świętego Jana Chrzciciela z siedzibą przy ul. Ojców 
Zbigniewa i Michała 1 w Legnicy - Remont konserwatorski w zakresie ścian sklepień i 
dekoracji sztukatorskich wraz z pracami konserwatorskimi ołtarzy w kościele św. Jana 
Chrzciciela w Legnicy

  6 455,09   6 455,09

               w tym:
Rządowy Program Odbudowy Zabytków   6 325,99   6 325,99
Razem:   6 455,09   6 455,09

powiat
Dział            

Rozdział

WYKAZ INWESTYCJI I ZAKUPÓW INWESTYCYJNYCH PLANOWANY CH DO REALIZACJI PRZEZ MIASTO LEGNICA W ROKU 2024

§ Wyszczególnienie
Zwiększenia 

ogółem

z tego:
Zmniejszenia 

ogółem

z tego:

gmina powiat gmina

Załącznik nr 3
do  Uchwały Nr IV/32/24
Rady Miejskiej Legnicy
z dnia 14 czerwca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 4044



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  8 550 000,00  8 550 000,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi  8 550 000,00  8 550 000,00
1) dochody bieżące  8 550 000,00  8 550 000,00

     z tego:

0490

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 

jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych 

ustaw

 8 550 000,00  8 550 000,00

Ogółem:  8 550 000,00  8 550 000,00
1) dochody bieżące  8 550 000,00  8 550 000,00

Razem:  8 550 000,00  8 550 000,00

I PLAN WYDATKÓW NA POKRYCIE KOSZTÓW FUNKCJONOWANIA SYSTEMU GOSPODAROWANIA ODPADAMI KOMUNALNYMI
MIASTA LEGNICY NA ROK 2024

DOCHODY 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie
Zwiększenia 

ogółem

PLAN DOCHODÓW Z TYTUŁU OPŁAT ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

z tego:
Zmniejszenia 

ogółem

z tego:

gmina powiat gmina powiat

Załącznik nr 4
do  Uchwały Nr IV/32/24
Rady Miejskiej Legnicy
z dnia 14 czerwca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 4044



- 2 -

WYDATKI

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  8 550 000,00  8 550 000,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi  8 550 000,00  8 550 000,00
1) wydatki bieżące  8 550 000,00  8 550 000,00

     z tego:

     a) wydatki jednostek budżetowych  8 550 000,00  8 550 000,00

         z tego:

         - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  8 550 000,00  8 550 000,00

Ogółem:  8 550 000,00  8 550 000,00
1) wydatki bieżące  8 550 000,00  8 550 000,00

Razem:  8 550 000,00  8 550 000,00

Zmniejszenia 
ogółem

z tego:

gmina powiat gmina powiat
Dział Rozdział § Wyszczególnienie

Zwiększenia 
ogółem

z tego:

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 9 – Poz. 4044



Załącznik nr 10
do projektu Uchwały Nr ...
Rady Miejskiej Legnicy
z dnia…

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
801 Oświata i wychowanie   6 000,00   6 000,00   6 000,00   6 000,00

80104 Przedszkola   6 000,00   6 000,00
1) dochody bieżące   6 000,00   6 000,00

     z tego:

2310

Dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego

  6 000,00   6 000,00

80106 Inne formy wychowania przedszkolnego   6 000,00   6 000,00
1) dochody bieżące   6 000,00   6 000,00

     z tego:

2310

Dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego

  6 000,00   6 000,00

Ogółem:   6 000,00   6 000,00   6 000,00   6 000,00
1) dochody bieżące   6 000,00   6 000,00   6 000,00   6 000,00

Razem:   6 000,00   6 000,00   6 000,00   6 000,00

z tego:
Zmniejszenia 

ogółem

z tego:

gmina powiat

DOCHODY 

gmina powiat
Dział

Zwiększenia 
ogółem

PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ ZADAŃ REALIZOWANYCH PRZEZ MIASTO LEGNICA 
W DRODZE UMÓW LUB POROZUMIEŃ MIĘDZY JEDNOSTKAMI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO W ROKU 2024

Rozdział § Wyszczególnienie

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr IV/32/24
Rady Miejskiej Legnicy
z dnia 14 czerwca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 10 – Poz. 4044



- 2 -

WYDATKI

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
801 Oświata i wychowanie   6 000,00   6 000,00   6 000,00   6 000,00

80104 Przedszkola   6 000,00   6 000,00
1) wydatki bieżące   6 000,00   6 000,00

     z tego:

     b) dotacje na zadania bieżące   6 000,00   6 000,00

80106 Inne formy wychowania przedszkolnego   6 000,00   6 000,00
1) wydatki bieżące   6 000,00   6 000,00

     z tego:

     b) dotacje na zadania bieżące   6 000,00   6 000,00

Ogółem:   6 000,00   6 000,00   6 000,00   6 000,00
1) wydatki bieżące   6 000,00   6 000,00   6 000,00   6 000,00

Razem:   6 000,00   6 000,00   6 000,00   6 000,00

z tego:
Zmniejszenia 

ogółem

z tego:

gmina powiat gmina powiat
Dział Rozdział § Wyszczególnienie

Zwiększenia 
ogółem

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 11 – Poz. 4044



Zwiększenia Zmniejszenia

Lp. Dział Rozdział Wyszczególnienie ogółem ogółem

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2. DOTACJE PODMIOTOWE   6 000,00   6 000,00  2 862 801,62   6 000,00  2 856 801,62

2.2. publicznych   6 000,00   6 000,00  2 862 801,62   6 000,00  2 856 801,62

801 Oświata i wychowanie   6 000,00   6 000,00  2 862 801,62   6 000,00  2 856 801,62

80104 Przedszkola   6 000,00   6 000,00

80106 Inne formy wychowania przedszkolnego   6 000,00   6 000,00

80116 Szkoły policealne  2 856 801,62  2 856 801,62

3. DOTACJE CELOWE   6 455,09   6 455,09

3.2. publicznych   6 455,09   6 455,09

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego   6 455,09   6 455,09

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami   6 455,09   6 455,09

Razem:   6 000,00   6 000,00  2 869 256,71   12 455,09  2 856 801,62

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU MIASTA LEGNICY W ROKU 2024

gmina powiat

z tego: z tego:

gmina powiat

Załącznik nr 6
do  Uchwały Nr IV/32/24
Rady Miejskiej Legnicy
z dnia 14 czerwca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 12 – Poz. 4044


	UCHWAŁA NR IV/32/24 RADY MIEJSKIEJ LEGNICY z dnia 14 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	Zalacznik 1 PLAN DOCHODÓW BUDŻETU MIASTA LEGNICY NA ROK 2024
	Zalacznik 2 PLAN WYDATKÓW  BUDŻETU MIASTA LEGNICY NA ROK 2024
	Zalacznik 3 WYKAZ INWESTYCJI I ZAKUPÓW INWESTYCYJNYCH PLANOWANYCH DO REALIZACJI PRZEZ MIASTO LEGNICA W ROKU 2024
	Zalacznik 4 PLAN DOCHODÓW Z TYTUŁU OPŁAT ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI I PLAN WYDATKÓW NA POKRYCIE KOSZTÓW FUNKCJONOWANIA SYSTEMU GOSPODAROWANIA ODPADAMI KOMUNALNYMI MIASTA LEGNICY NA ROK 2024
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6 ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU MIASTA LEGNICY W ROKU 2024


		2024-07-24T10:28:54+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




